PORTARIA Nº 170/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução nº
002 de 18 de abril de 2005,

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária(s) no valor total de R$ 200,00,(duzentos reais),
a(o) Senhor(a) DOMINGOS MAGALHAES DE SOUSA FILHO, ocupante do
cargo de Motorista da Câmara, CONCESSÃO DE UMA (01) DIÁRIA NO
VALOR TOTAL DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), DESTINADA AO
DESLOCAMENTO DE TIANGUÁ PARA FORTALEZA, DIA 19 DE OUTUBRO
DE 2021, CONDUZINDO O VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS DE
LIMA, COM A FINALIDADE DE VISITAR O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
RODOVIAS — DER E NA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS HIDRÁULICAS
— SOHIDRA, A FIM DE TRATAR DA INSTALAÇÃO DE UM FOTOSSENSOR
NA CE-187, SÍTIO BOM JESUS, E A PERFURAÇÃO DE POÇO NAS
LOCALIDADES DE IPOJUCA E NOS TETÉUS, ZONA RURAL DE
TIANGUÁ-CE., devendo a despesa correr à conta da dotação específica do
vigente orçamento.

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Paço da CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ, ESTADO DO CEARÁ, em 18
de Outubro de 2021.

JOSÉ CLAUDOHELDER CARDOSO DE VASCONCELOS
PRESIDENTE